防犯カメラのプレゼンテーションについて

２月９日(日）ｍ１３：３０～１５：００で、Ｊ－ＣＯＭの防犯カメラプレゼンレーションを開催しましたので、

　議事録を投稿しておきます。

記

（１）出席者（敬称略）

自治会員 ： 矢野・吉田・馬場・興津・松野

J-COM ： J-COM千葉・東関東局（今福・黒川）

（２）プレゼーテンション内容

一戸建て向け防犯カメラおよび防犯協定について、概要説明があった。

（３）質疑応答

　　　　主な質疑は、下記の通りです。

　　　　　（一戸建て向け防犯カメラについて）

（Q）自治会館に設置する場合も、一戸建ての仕様と同一扱いですか？

（A）同じです。

（Q）自治会館に設置する場合、どのような作業が必要となりますか？

（A）防犯カメラはWI-FI環境が必要になるので、WI-FI環境を整える作業と防犯カメラが

　　　必要となります。

（Q）設置する場合、具体的にかかる費用を教えてください。

（A）下記の通りです。

①WI-FI環境費 ５，６１０円/月

②カメラ ２，７２８円/月

小計 ８，３３８円/月

その他、初期費用として、５，２８０円が必要となる。

（Q）川間台区域内で、不法投棄が頻発している場所が３ケ所あるが、移転が可能ですか？

　　　　また、費用はどうなりますか？

（A）可能だが、同一金額がかかります。

（Q）録画時間を教えてください。

（A）SDカードを利用しています。録画時間は３６０Hで、その後は上書きされます。

（Q)撮影距離はどのくらいですか？

（A）７ｍとなってます。

　　　　　（防犯協定について）

（Q）本協定の目的を教えてください。

（A）本協定は、地域安全のため、Ｊ－ＣＯＭと自治会で相互協力しあう為の協定です。

（Q）協定を締結することにより、自治会には、どのようなメリットがありますか？

（A）自治会館にJ-COM防犯カメラを設置する際、設置費用等、すべての費用はJ-COMが

　　　負担させてもらいます。但し、設置後、自治会の回覧板等で周知願いたい。

（Q）本協定は、１月初めから営業活動されているとのことですが、実績は？

（A）営業活動を始めたばかりなので、現時点での実績はありません。

（Q）無料で防犯カメラが設置できるのであれば、自治会にとってベストと思いますが、なぜ

　　　　無料にしているのですか？

（A）ざっくばらんに言うと、自治会館に設置することにより、自治会員にも、その有効性を

　　　見てもらい、会員自宅にも設置願えることを期待している。

　　　　　（結論）

川間台自治会としては、防犯協定を締結し、無償設置してもらうことが最善と思う。しかし

　　ながら、良いことのみの説明に聞こえるので、防犯協定案を送付願いたい。

防犯協定内容を次回の役員会で説明し、締結を行う方向で推進したい。